
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX002TAGW* 
NACRX002TAGW 

       

Dne: 12.12.2017 Naše značka: NA-  4240-4/02-2017 Vyřizuje/tel.: Kahuda / 974 847 396 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Vídeň (Rakousko)  

ÚČEL CESTY:  1. Ediční  př íprava pamětí Karla Kazbundy; 2. Výzkum k  biograf i i  
Františka Ladislava Riegra  

ÚČASTNÍCI CESTY:  PhDr.  ing.  Milan Vojáček,  Ph.D.;  Mgr.  Jan Kahuda  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Jan Kahuda, Milan Vojáček  

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  Rakouský státní archiv,  Rakouská národní knihovna, 
Centrální  archiv Řádu německých ryt í řů  

TRVÁNÍ CESTY:  27.11. – 1. 12. 2017  

DATUM VYHOTOVENÍ:  12. 12. 2017  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Služební cesta byla realizována jako reciproční v rámci kulturní dohody. Do Vídně jsme 
odjeli pravidelnou vlakovou linkou dne 27. 11. 2017, odjezd Praha – hlavní nádraží, 6.51, příjezd 
Vídeň – Hauptbahnhof 10.49. Ubytování bylo jako v minulých letech realizováno v ubytovně 
Stephanushaus, Ungargasse 32. 

Hned první den byly vyřízeny na generálním ředitelství Rakouského státního archivu 
veškeré formality a byla převzata finanční záloha.  

Dne 30. 11. 2017 jsme byli přijati generálním ředitelem Rakouského státního archivu 
v Praze doc. Dr. Wolfgangem Maderthanerem, který v rozhovoru zmínil některá témata další 
spolupráce, především oblast dlouhodobého ukládání dokumentů v digitální podobě. 

V rámci služební cesty byla rovněž zařazena exkurze do Centrálního archivu Řádu 
německých rytířů, jehož správce P. Frank Bayard nás podrobně informoval o tomto mimořádném 
archivním celku. 
 Zpáteční cestu realizoval Jan Kahuda dne 1. 12. 2017, odjezd Vídeň – Hbf. 15.10 hod., 
příjezd Praha – hl.n. 19.07 hod. Milan Vojáček služební cestu dne 1. 12. 2017 přerušil a vrátil se 
zpět do Prahy až 3.12.2017, odjezd Wien – Hbf. 17.10, příjezd Praha – hl.n. 21.07. 
 Během služební cesty se nevyskytly žádné problémy. 
 
 

ČÁST ODBORNÁ :   

 Odborná část služební cesty se zaměřila na dvě témata. Jan Kahuda pracoval intenzivně 
na dohledávání informací pro poznámkový aparát edice pamětí Karla Kazbundy Mé archivní 
poslání ve Vídni. Za tímto účelem byla provedena rešerše v Domácím, dvorském a státním archivu 
ve fondech Kurrentakten a Registratur des Archivbevollmächtigter pro období 1918–1921. 
V následujícím roce by měla tato činnost pokračovat pro léta 1922–1923, čímž by měla být 
ukončena.  

 Milan Vojáček provedl rešerši ve fondu Informationsbüro, kde se zaměřil na veškeré 
prameny týkající se osobnosti politika F. L. Riegra a jeho policejního sledování. Další rešerše byla 
provedena v Rakouské národní knihovně. 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Vídeň (Rakousko)
	ÚČEL CESTY: 1. Ediční příprava pamětí Karla Kazbundy; 2. Výzkum k biografii Františka Ladislava Riegra
	ÚČASTNÍCI CESTY: PhDr. ing. Milan Vojáček, Ph.D.; Mgr. Jan Kahuda
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Jan Kahuda, Milan Vojáček
	NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE: Rakouský státní archiv, Rakouská národní knihovna, Centrální archiv Řádu německých rytířů
	TRVÁNÍ CESTY: 27.11. – 1. 12. 2017
	DATUM VYHOTOVENÍ: 12. 12. 2017
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2017-12-19T07:09:03+0000
	Not specified




